
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 77 Lunes 30 de marzo de 2009 Sec. V-A.  Pág. 37085

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
98

73

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CATALUÑA

9873 Anuncio de la Agència Catalana de la Joventut por la que se convoca
licitación pública para el servicio de limpieza y apoyo de los albergues
de la Red Nacional de Albergues Sociales de Cataluña (Xanascat)
gestionados por la Agència Catalana de la Joventut de la provincia de
Girona.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Agència Catalana de la Joventut.
b) Dependencia que tramita el expediente: Área de Asesoría Jurídica.
c) Número de expediente: 04/09/AX/O.

2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza y apoyo en los albergues de la

Xanascat gestionados por la Agencia Catalana de la Juventud de la provincia
de Girona.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (meses): Desde la firma del
contrato hasta 31 de diciembre de 2010.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros). 387.046,02 euros. La
distribución precio por hora se detalla en el Pliego de Cláusulas Administrativas.

5. Garantía provisional. Exenta.

6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Agència Catalana de la Joventut.
b) Domicilio: Calle Calábria 147.
c) Localidad y código postal: Barcelona 08015.
d) Teléfono: 93 483 83 41.
e) Telefax: 93 483 83 62.
f) Fecha límite de obtención de documentos e información: 30 de abril de 2009.

7. Requisitos específicos del contratista.
a) Clasificación (grupos, subgrupos y categoría): Grupo U, subgrupo 1,

catergoría B.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional:

Clasificación empresarial.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación.
a) Fecha límite de presentación: 5 de mayo de 2009.
b) Documentación a presentar: La requerida en los pliegos de cláusulas

administrativas.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Agència Catalana de la Joventut.
2. Domicilio: Calle Calábria 147.
3. Localidad y código postal: Barcelona 08015.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 77 Lunes 30 de marzo de 2009 Sec. V-A.  Pág. 37086

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
98

73

9. Apertura de las ofertas.
a) Entidad: Agència Catalana de la Joventut.
b) Domicilio: Calle Calábria 147.
c) Localidad: Barcelona.
d) Fecha: 13 de mayo de 2009.
e) Hora: Doce horas.

11. Gastos de anuncios. Hasta 3.000 euros a cargo del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea". 18 de
marzo de 2009.

Barcelona, 19 de marzo de 2009.- El Director General, Julià Fernàndez Olivares.
ID: A090018098-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-03-29T20:55:07+0200




